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15 sierpnia minął termin

zakończenia likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu. 31 marca br.

zlikwidowany został Zarząd Dróg Powiatowych w Oświęcimiu. W ubiegłym roku taki

sam los spotkał ZDP w Chełmie. Powód tych likwidacji to chęć szukania

oszczędności.

Rada powiatu gostyńskiego zlikwidowała Powiatowy Zarząd Dróg uchwałą z 21

marca br. Jak wynika z uzasadnienia, podstawowym problemem jest

niewystarczająca ilość środków finansowych na utrzymanie dróg, którymi dysponuje

powiat. W początkowym okresie istnienia, gdy funkcjonowała jeszcze tzw.

subwencja drogowa, powiat miał do dyspozycji ok. 4,5 mln zł rocznie na utrzymanie

dróg. Po jej likwidacji, powiaty miały przeznaczać na drogi środki własne. Powiat

gostyński uznał, że może na ten cel wydawać 1,75 mln zł rocznie. Przeniesienie

realizacji zadań drogowych do Starostwa ma przynieść – jak szacuje Zarząd Powiatu

– oszczędności rzędu 400 tys. zł. Te same zadania będą realizowane przez mniejszy

zespół pracowników. Część pracowników likwidowanego PZD ma znaleźć

zatrudnienie w Spółdzielni Socjalnej „Ecoss”, która ma świadczyć usługi na drogach

gminnych i powiatowych.

Eksperci wyrażają obawy, czy likwidowanie jednostek administracji drogowej i

przekazywanie ich obowiązków wydziałom w starostwach, mającym inne zadania

jako podstawowe, nie pogorszy już i tak bardzo złego stanu dróg powiatowych.

Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, zarządcą dróg powiatowych jest Zarząd

Powiatu, który może powołać do wykonywania związanych z tym zadań jednostkę

organizacyjną – zarząd dróg. Pomimo ostatnich likwidacji, w większości powiatów

nadal istnieją takie zarządy. Tam gdzie zostały zlikwidowane, ich zadania przejmują

wydziały w starostwach. Możliwe jest także podpisanie przez samorząd powiatu
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umowy z innym podmiotem na zarządzanie drogami na jego terenie.
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